[Digite texto]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DONIZETE DA COSTA
Vice-Presidente Câmara Municipal

SÃO FRANCISCO DE SALES- MG

                                             INDICAÇÃO  CM  Nº  009/2015

                   O Vereador Presidente da Câmara Municipal,  que a esta

subscreve, propõe a Vossa Excelência, após ouvida a Casa o seguinte:

apresentar Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em

Exercício, JOSÉ SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, no sentido de solicitar

em regime de urgência  que seja providenciado o seguinte:

 “ADQUIRIR BOTAS E LUVAS, PARA DISTRIBUIR ÀS
SERVIDORAS  MUNICIPAIS, LOTADAS NA LIMPEZA DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS SANTA TEREZINHA, TANTO DA
AVENIDA 18(DEZOITO) COMO DA  AVENIDA 04(QUATRO)”.

                                         JUSTIFICATIVA:

                                         A reivindicação citada  acima, indica adquirir  botas e

luvas para servidoras das nossas Escolas, é extremamente necessário para evitar que

aquelas servidoras possam  serem contaminadas pela limpeza e contato com lixos

diversificados, portanto para uma melhor segurança a saúde das mesmas,  é que venho

empenhar a atenção dos meus nobres colegas Edis, e especialmente do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal.

                                           Sala das Sessões, em 12 de março de 2015.

                                                    =PEDRO ALCIDES BARBOSA  =
                                                          -Vereador-Presidente CM-